TITULUS XI.  
DE COGNATIONE SPIRITUALI, ET  
FILIIS ANTE (u), VEL POST COM-  
PATERNITATEM GENITIS.

CAPUT I.

Alexander III. Salernitano Archiepiscopo (x),  
p. c. Licet præter (y).

**U**trum autem filii, & filia (z) ante, vel post compaternitatem geniti possint ad invicem (aa) copulari, canones secundum diversorum locorum (bb) consuetudinem inveniuntur (cc), & licet prius canon exinde editus (dd) natos post compaternitatem prohibeat ad invicem copulari (ee): alter tamen canon posterior editus (ff) primum videtur corrigere, per quem statuitur, ut sive ante, sive post (gg) com-

De cognat.  
spirit. c. 1.

- a In uno Tarracon. desideratur, est in Gregor.  
b Præposito Africæ, additur in veteri Raim. libro. Gregor. IX. Contius, & alii mendose; immo primus, idem Cont. in marg. recte. Gregorius Anhemio subdiacono, Ivo parte 16. cap. 73. decreti aptius, ut apparet ex lib. 1. epist. 53. registri B. Gregorii.  
c Consuluit nos, vetus Tarracon. quod reicimus. Pars cap. NON SOLUM. Contius. Hæc Raimund. omittit, & Ivo. Integra clausula in registro est hæc: *Non solum frequentibus præceptionibus, sed etiam presentem te sepius me monuisse memini; ut illic vice nostra non tantum pro utilitatibus ecclesiasticis, quantum pro sublevandis pauperum necessitatibus fungereris, & eos magis a cujuslibet oppressionibus vindicares.* Quæ postea sequuntur, habet Ivo: *Presentium ergo lator Gaudiosus insinuavit nobis ab auctoribus sancte Romanæ, cui Deo auctore præsidemus, ecclesie sibi violentiam irrogari, asserens, quod filios suos viri prædictæ ecclesie velint vindicare. Oblatis etenim ab ea documentis agnovimus, Siricam uxorem presentium portitoris ab Aentia quondam gloriosa Murenae cujusdam feminae titulo donationis fuisse largitam, & ab eadem Murena per epistolam manumissam.* In suprascriptis verbis actoribus a nobis scriptum est ex veteri libro, non auctoribus, ut in editis est: & pro ab Aentia quondam gloriosa, in eodem veteri est, a domino quodam suo glorioso. Apud Ivonem vero Gaudentius est pro Gaudiosus; vox autem vero omittitur, vox auctoribus, retinetur. Novimus habet idem pro agnovimus; beate memoria, pro voce gloriosa; & Murenae cuidam, pro Murenae cujusdam.  
d Sic etiam Raim. ante hæc verba additur, & ideo, in registro, & apud Ivonem.  
e Sic etiam registr. & Ivo: *matre pro muliere, unus Tarrac. ex libera, seu liberta, vetus Raimund. liber: ex liberta, sive libera, Contius, & alii.* f Ecclesie, addit vetus Raimund. liber solus.  
g Sic etiam Raim. & Cont. *Experientie tue presentis auctoritate precipimus,* registr. & Ivo.  
h Multa omittunt Raim. & Cont. quæ leguntur in registro, & apud Ivonem: *ut cum his &c. Barcin.*  
i *Fecimus, unus Tarracon. didicimus, exuto a curis animo,* registr. & Ivo plenius.  
k *Intendat,* registr. & Ivo. l Sic etiam registr. & Ivo: *aliqua,* additur in uno Tarracon. post vocem nulla: *ut si documenta nulla sint,* Raimund. m Sic etiam registr. & Ivo: *hujusmodi,* Raim.  
n Sic etiam Raimund. *ab ejus se molestia,* registr. & Ivo. o Sic registr. & Ivo. *compescas eandem,* Raim. quod non implet aures meas: *suspendatur,* vetus Tarracon.